
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Кемеровский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России)

сЦ6  -L i,  2024

Об утверждении состава 
центрального методического 
совета (ЦМС)

П Р И К А З

№ МУ-
г. Кемерово

В соответствии с п.44. р.4. и р.6 Положения «О Центральном методическом
совете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать Центральный методический совет на 2024/2025 учебный год в 
следующем составе:

Председатель ЦМС 
Заместитель 
председателя ЦМС 
Секретарь ЦМС

Большаков Василий Викторович, проректор по учебной работе 
Коломиец Наталья Эдуардовна, руководитель учебно­
методического отдела, зав. кафедрой фармации 
Ласточкина Лилия Алексеевна, специалист учебно-методического 
отдела; доцент кафедры поликлинической терапии

Члены ЦМС:

1. Тарасова Ольга 
Леонидовна

2. Шмакова 
Ольга Валерьевна

3. Даниленко 
Алексей 
Николаевич

4. Леванова Людмила 
Александровна

5. Марьин Андрей 
Александрович

председатель УМК по группе специальностей в области
клинической медицины; декан лечебного факультета; зав. 
кафедрой патологической физиологии

председатель УМК по группе специальностей в области
педиатрии; декан педиатрического факультета; зав. кафедрой 
педиатрии и неонатапогии

председатель УМК по группе специальностей в области
стоматологии, декан стоматологического факультета, доцент 
кафедры терапевтической стоматологии

декан медико-профилактического факультета, зав. кафедрой 
микробиологии и вирусологии

председатель УМК по группе специальностей в области фармации, 
декан фармацевтического факультета, доцент кафедры фармации



6. Исаков Леонид - председатель УМК по группе специальностей в области
Константинович сестринского дела; начальник УППС; заместитель декана

лечебного факультета по специальности «Сестринское дело»; зав. 
кафедрой последипломной подготовки и сестринского дела

7. Груздева Ольга - председатель УМК по группе специальностей в области
Викторовна лабораторной медицины; зав. кафедрой медицинской биохимии

8. Пивовар Ольга - председатель УМК по группе специальностей в области медико-
Ивановна профилактического дела, доцент кафедры эпидемиологии и

инфекционных болезней 
9 Янко Евгений - председатель УМК по группе специальностей в области

Владимирович клинической психологии, психиатрии, наркологии, сексологии, зав.
кафедрой клинической психологии;

10. Биканова Мария - специалист учебно-методического отдела; зам. декана медико-
Гусмановна профилактического факультета; старший преподаватель кафедры

микробиологии и вирусологии
11. Бибик Оксана 

Ивановна
- зав. кафедрой биологии с основами генетики и паразитологии

12. Боровикова Злата 
Владимировна

- доцент кафедры истории

13. Власова Ольга 
Владимировна

- руководитель отдела качества образования

14. Власова Оксана - руководитель института довузовского образования и
Петровна профориентации; доцент кафедры гигиены

15. Гришаева Ольга 
Васильевна

- доцент кафедры фармацевтической и общей химии

16. Дроздова Ольга 
Михайловна

- профессор кафедры эпидемиологии и инфекционных болезней

17. Захаренкова - ассистент кафедры организации и тактики медицинской службы,
Ксения Андреевна медицины катастроф

18 Захарова Юлия 
Викторовна

- профессор кафедры микробиологии и вирусологии

19. Игишева
Людмила
Николаевна

- профессор кафедры педиатрии и неонаталогии

20. Копытина Наталья 
Валерьевна

- доцент кафедры информационных технологий

21. Кувшинов 
Дмитрий Юрьевич

- зав. кафедрой нормальной физиологии им. проф. Н. А. Барбараш

22. Лавряшина Мария 
Борисовна

- зав. кафедрой молекулярной и клеточной биологии

23. Лобанова - доцент кафедры хирургической стоматологии и челюстно-лицевой
Надежда Ивановна хирургии

24. Мальцева Елена 
Михайловна

- зав. кафедрой фармацевтической и общей химии

25. Марьина Марина 
Г умеровна

- доцент кафедры философии и культурологии



26. Медведчикова
Оксана
Геннадьевна

27. Новикова Оксана
Николаевна

28. Павленко
Владимир
Вячеславович

29. Помыткина
Татьяна
Евгеньевна

30. Попкова Лилия
Владимировна

31. Размахнина
Екатерина
Михайловна

32. Синькова
Маргарита
Николаевна

33. Ситникова Елена
Михайловна

34. Смакотина
Светлана
Анатольевна

35. Смирнов Алексей
Валерьевич

36. Тё Елена
Александровна

37. Черных Наталья
Степановна

38. Шабалдин
Никита Андреевич

39. Шатрова Наталья
Викторовна

40. Янец Ольга
Евгеньевна

41.    Фомина Наталья      
Викторовна

- зам. декана лечебного факультета, доцент кафедры морфологии и
судебной медицины

- профессор кафедры акушерства и гинекологии им. проф.
Г.А.Ушаковой

- зав. кафедрой госпитальной хирургии

- зав. кафедрой поликлинической терапии

- руководитель отдела практики; доцент кафедры гигиены

- и.о. зав. кафедрой детской стоматологии

- начальник управления лицензирования, аккредитации и
менеджмента качества образования; доцент кафедры
последипломной подготовки и сестринского дела

- начальник учебного управления, доцент кафедры гигиены

- зав. кафедрой госпитальной терапии и клинической фармакологии

- руководитель Центра содействия трудоустройству выпускников;
старший преподаватель каф. эпидемиологи и инфекционных
болезней

- зав. кафедрой терапевтической стоматологии

- доцент кафедры поликлинической педиатрии, пропедевтики
детских болезней и последипломной подготовки

- зав. кафедрой детских хирургических болезней

- зам. декана лечебного факультета; доцент кафедры
поликлинической терапии

- зав. кафедрой дерматовенерологии и косметологии

зав. кафедрой факультетской терапии и профпатологии имени В.В. 
Сырнева

И.о.ректора C.JI. Кан


